
I MARCHA CICLOTURISTA 
SIERRA MORENA/91 

El Dynamo de Kiev es el equipo de edad más 
joven de la Liga soviética. Cinco de sus 
jugadores han participado en el último 
Campeonato del Mundo celebrad0 en 

Argentina representando a su país. Terminó 
tercero en la Liga de la URSS y jugará la 

Copa Korac el próximo año. Se ha colocado 
en muy poco tiempo en la élite del 

baloncesto de su pais, junto al mítico TSSKA, 
Almaata y Zalguiris, 

'EI Club Ciclista de Puertollano y el 
Ayuntamiento organizan la 
"1 MARCHA CICLOTURISTA 
SIERRA MORENA/91" 
el día 8 de septiembre. 
La práctica del cicloturismo es una 
actividad que cada día incorpora 
más aficionados al deporte de la 
bicicleta. Si a todo ello unimos la 
naturaleza como telón de fondo y 
más concretamente la belleza de 
Sierra Morena, esta jornada de 
ciclismo está servida. 

RECORRIDO (media aproximada: 20 Km/h.) 

Hora Kms, rec, Kms, pare, Altitud Localizaciones 

8,30 h, Conc, 711 Gimnasio Municipal 

9,00 h, Km, O Km, O 711 Puertollano (SALIDA) 

9,30 h, Km, 8,3 Km, 8,3 871 Puerto de Mestanza 

9,45 h, Km, 16 Km, 7,7 739 Meslanza 

10,20 h, Km, 30 Km, 14 620 Avituallamiento liquido 

10,40 h, Km, 7,5 Km, 7,5 450 Cruce Río Monloro 

10,55 h, Km, 39,5 Km, 2 540 Cruce Carrelera del Hoyo 

11,00 h, Km, 41 Km, 1,5 550 Solanilla del Tamaral 

11,15 h, Km, 45 Km, 4 670 Avituallamiento Sólido 

11,30 h, Km, 48 Km, 3 750 Cruce Carrelera Andújar 

11,45 h, Km, 50 Km, 2 880 Cruce Clra, Solana del Pino 

11,50 h, Km, 52 Km, 2 700 Solana del Pino 

12,05 h, Km, 55 Km, 3 980 Puerto del Calero 

12,25 h, Km, 68 Km, 13 650 Pantano de Montoro (Avit.liq.) 

13,00 h, Km, 77 Km, 9 739 Meslanza 

13,05 h, Km, 78 Km, 1 760 Avituallamiento Liquido 

13,35 h, Km, 84,7 Km, 6,7 871 Puerto de Meslanza 

14,00 h, Km, 93 Km, 8,3 711 Puerlo llano (Piscina Munic,) 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
OlA HORA LUGAR DEPORTE DENOMINACION 

31 9 LA MAGDALENA BOLOS TORNEO INDIVIDUAL DE BOLOS 

1 9 LA MAGDALENA BOLOS TORNEO POR EQUtPOS DE BOLOS 

6 9 EL POBLADO TANGANA XIII TROFEO DE TANGANA 

7 9 EL POBLADO PETANCA TORNEO DE PETANCA 

31 19 CAMPO DE REPSOL FUTBOL SEMIFINAL FUTBOL JUVENIL 

31 21 CAMPO DE REPSOL FUTBOL SEMIFINAL FUTBOL JUVENIL 

1 . 20,30 CAMPO DE REPSOL FUTBOL FINAL FUTBOL JUVENIL 

4 21 CAMPO DE REPSOL FUTBOL TROFEO CIUDAD DE PUERTOLLANO 

5 21,45 CAMPO DE REPSOL FUTBOL C.F. PUERTOLLANO-AT. CIUDAD REAL 

6 20,30 PABELLON FUTBOL SALA SELECCION - JAEN - OLIVA SECAVI 

7 20,30 PABELLON BALONMANO C.B. PUERTOLLANO-JUVENTUD ALCALA-CAJA MADRID 

8 10,30 PABELLON BALONCESTO FEM. C,B, PUERTOLLANO 

8 12,30 PABELLON BALONCESTO MASC. C.B. PUERTOLLANO-DINAMO DE KIEV 

7 16 BENEFICA AJEDREZ TORNEO PROVINCIAL 

7 10 BENEFICA AJEDREZ TORNEO PROVINCIAL 

8 PANTANO DEL VICARIO PESCA DEPORTIVA V CONCURSO NACIONAL "VIRGEN DE GRACIA" 

8 11 LA MAGDALENA COCHES RADIO-CONTROL TROFEO 4X4 y 4X2 

8 9 GIMNASIO CICLOTURISMO I MARCHA CICLOTURISTA A SIERRA MORENA 
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